
O B S A H

8 Gemmoterapie
Výtažky z pupenů rostlin jsou uznávanou 
fytoterapeutickou metodou. Dokáží do
konce úspěšně bojovat s takovými choro
bami, jako jsou chronické alergie a obtíže 
s nimi spojené. Dozvíte se, jak gemmote
rapie funguje a zdali může pomoci i vám.

16 Detoxikace
Očista organismu detailně zaměřená na jí
delníček. Výběr potravin, jež tělu s detoxi- 
kací pomohou.

20 Lékárnička
Pohled aromaterapeutky na jarní období. 
Vybere bylinky, které jsou v tomto čase 
nejsilnější, a prozradí nám, jak je využít 
pro naše zdraví.

28 Vhodné kombinace potravin
Vyberte si to nejlepší z přírody pro silné 
kosti, krvetvorbu, obnovu buněk či pod
poru imunity. Víme, jaké přírodní pro
středky vám pomohou.

32 Fotoseriál
Vyrobte si domácí makový olej. Jednodu
chý návod -  krok za krokem.

34 Bylinky podle abecedy
Mateřídouška vejčitá podpoří zažívání 
a zažene kašel. Připravte si dle našich ná
vodů celou řadu přírodních léčiv s touto 
kouzelnou bylinou.

36 Konopí
Detailní pohled na léčbu roztroušené skle
rózy pomocí konopí v dalším díle pravi
delného seriálu.

40 Mandle
Semena mandloně obecné mají široké 
spektrum blahodárných účinků. Využít je 
můžeme mnohými způsoby, třeba i do do
mácí kosmetiky.

43 Výroba domácí kosmetiky
Květy trnky obecné slouží к  léčivým úče
lům, využít je však můžeme i do masá
žního oleje nebo dezodoračního spreje. Při
pravte si oblíbené přípravky domácí 
přírodní kosmetiky.

46 Hormonální systém
Ženské tělo pod drobnohledem.

50 Očista těla
Tužebník jilmový je vhodným doplňkem 
při očistných kúrách.

54 Příznaky nemocí
Šest příznaků, jež vám napoví, že s vaším 
tělem není něco v pořádku.

56 Minerály
Tento díl pravidelného seriálu se zaměřuje 
na lithium, jež je považováno za lék na 
dlouhověkost.

58 Obsahové látky rostlin
Rostlinné hormony mají mnoho nezamě
nitelných funkcí. Jaké to jsou a proč by
chom je měli znát?

60 Léčba rakoviny
Alternativní pohled na nejdiskutovanější 
chorobu 21. století. Dnešní díl se věnuje 
využití červené řepy jako doplňku při léčbě 
nádorových onemocnění.

64 Recepty
Májové odlehčení jídelníčku a příprava na 
letní dny.

72 Zdravá kuchyně
Pohled na běžně využívané suroviny při va
ření. Dnes se podíváme na luštěniny.

6 KVĚTEN 2016 BYLINKY REVUE



74 Čirok
Zapomenutá plodina, které se přezdívá 
pšenice celiaků. Nutričně bohatá rostlina 
si rozhodně zaslouží místo v našem jídel
níčku.

76 Kvalitní spánek
Nemůžete usnout, budíte se v noci a ráno 
se probouzíte unavení? Pak vám jistě při
jdou vhod zaručené a ozkoušené tipy na
šich odborníků.

78 Zaměřeno na ženy
Jak na krásný úsměv a svěží dech.

82 Pampeliška
Královna jarních luk je neprávem zapome
nutou léčivkou.

84 Dobroty z přírody
Májové rostliny, které bychom neměli ne
chat ležet jen tak. Ochutnejte krémovou 
bazalkovou polévku a z kotvičníku si při
pravte silné domácí afrodiziakum.

86 Cestujeme s Bylinkami revue
První díl nového seriálu vás zavede do zají
mavých míst. Tentokrát se věnujeme Keu- 
kenhofu a jeho sbírce tulipánů.

80 Zaměřeno na muže 90 Květen vládne srdci
Nejnovější trendy v přírodním outdooro- Kardiovaskulární systém je právě v tomto 
vém vybavení. měsíce nejvíce aktivní. Jak se o něj starat

a jaké bylinky mu nejvíce prospívají?

92 H oroskop

•äü.

MOJEBYLINKY.CZ KVETEN 2016 7


